

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 039/2010/5.1/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **039/2010/5.1/OPVaV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva, vedy výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová, generálna riaditeľka

na základe splnomocnenia zo dňa 13.12. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre
sídlo: Trieda Andreja Hlinku 1, 949 74 Nitra
Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: Prof. RNDr. Libor Vozár, CSc.
IČO: 00157716
DIČ: 2021246590

banka: Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **039/2010/5.1/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26250120041**, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 písm. a), b), c), d), e) Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 písmeno a), b), c), d), e) nasledovne:

odsek 3.1 – pre projekty generujúce príjmy

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové výdavky na realizáciu aktivít Projektu generujúceho príjem v súlade s čl.55 nariadenia Rady (ES) č. 1083/2006, predstavujú **5 920 901,80 €** (slovom päť miliónov deväťstodvadsaťtisíc deväťstojedem EUR a osemdesiat centov),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **5 908 234,60 €** (slovom päť miliónov deväťstoosemtisíc dvestotridsaťštyri EUR a šesťdesiat centov),

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ERDF do výšky **5 021 999,41 €** (slovom päť miliónov dvadsaťjedentisíc deväťstodeväťdesiatdeväť EUR a štyridsaťjeden centov) a zo ŠR do výšky **590 823,46 €** (slovom päťstodeväťdesiatšesťtisíc osemstodvadsaťtri EUR a štyridsaťšesť centov), čo spolu predstavuje sumu **5 612 822,87 €** (slovom päť miliónov šesťodvadsaťtisíc osemstodvadsaťdva EUR a osemdesiatšesť centov) a v percentuálnom vyjadrení 95 % (slovom deväťdesiatpäť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto Článku Zmluvy o poskytnutí NFP.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **295 411,73 €** (slovom dvestodeväťdesiatpäťtisíc štyristojedenásť EUR a sedemdesiattri centov) a v percentuálnom vyjadrení 5 % (slovom päť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto Článku, Zmluvy o poskytnutí NFP a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu vo výške rozdielu 3.1 a) a 3.1 b) **12 667,20 €** (slovom dvanásťtisíc šesťstošesťdesiatšesťdesiatšesť EUR a dvadsať centov).
- e) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške **5 612 822,87 €**, čo predstavuje v percentuálnom vyjadrení 95 % zo schválených celkových oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. c) tohto Článku, Zmluvy o poskytnutí NFP môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

Ostatné prílohy Zmluvy

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Merateľné ukazovatele Projektu“/ „Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu“/ „Rozpočet projektu“/ „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Merateľné ukazovatele Projektu“/ „Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu“/ „Rozpočet projektu“/ „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1. k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritnú os č. 5 OP VaV“/ „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritnú os č. 5 OP VaV“/ „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Nitre, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prof. RNDr. Libor Vozár, CSc.

Príloha č.1 Predmet podpory

Príloha č.2 Rozpočet projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 1

PREDMET PODPORY NFP**4. Merateľné ukazovatele Projektu**

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Objem finančných prostriedkov vynaložených na modernizáciu vnútorného vybavenia	Eur	0,00	2010	1 399 260,89	2012
	Objem finančných prostriedkov vynaložených na rekonštrukciu budov a zariadení	Eur	0,00	2010	937 222,05	2012
	Počet učební so zavedenými alebo zmodernizovanými IKT sieťami v nadväznosti na realizovaný projekt	počet	0,00	2010	208,00	2012
	Počet zrekonštruovaných budov a zariadení	počet	0,00	2010	2,00	2012
Dopad	Počet študentov, ktorí majú prospech z kvalitnejšej ubytovacej infraštruktúry	počet	0,00	2010	1 683,00	2012
	Počet študentov, ktorí majú prospech z kvalitnejšej vzdelávacej infraštruktúry (budovy a vybavenie škôl)	počet	0,00	2010	12 209,00	2012
	Počet študentov, ktorí majú prospech z kvalitnejšej športovej infraštruktúry	počet	0,00	2010	311,00	2012

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.1	Rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete na UKF v Nitre	Počet učební so zavedenými alebo zmodernizovanými IKT sieťami v nadväznosti na realizovaný projekt	počet	82,00*
1.2	Výmena zastaraných PC v rámci vstupných spoločných priestorov	Objem finančných prostriedkov vynaložených na modernizáciu vnútorného vybavenia	Eur	101 792,60
1.3	Vytvorenie integrovaného informačného systému	Objem finančných prostriedkov vynaložených na modernizáciu vnútorného vybavenia	Eur	678 961,82
1.4	Vytvorenie nového prístupového informačného systému do vzdelávacích priestorov	Počet učební so zavedenými alebo zmodernizovanými IKT sieťami v nadväznosti na realizovaný projekt	počet	208*
1.5	Zavedenie knižničného informačného systému a systému na automatizované vyhodnocovanie	Objem finančných prostriedkov vynaložených na modernizáciu vnútorného vybavenia	Eur	80 096,92
1.6	Vytvorenie IKT zázemia pre interných doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov	Objem finančných prostriedkov vynaložených na modernizáciu vnútorného vybavenia	Eur	538 409,55
1.7	Vytvorenie špecializovaných učební pre lepšie vzdelávanie študentov pre prax	Počet učební so zavedenými alebo zmodernizovanými IKT sieťami v nadväznosti na realizovaný projekt	počet	8,00
2.1	Nadstavba, dostavba a rekonštrukcia Fakulty stredoeurópskych štúdií na Drážovskej ul. 4	Počet zrekonštruovaných budov a zariadení	počet	1,00
2.2	Modernizácia infraštruktúry prostredníctvom rekonštrukcie výťahov v ŠD Nitra	Objem finančných prostriedkov vynaložených na rekonštrukciu budov a zariadení	Eur	279 644,80
2.3	Modernizácia technologického vybavenia bazéna v budove na Tr. A. Hlinku 1	Počet zrekonštruovaných budov a zariadení	počet	1,00
2.4	Modernizácia infraštruktúry formou výmeny okien v budove na Tr. A. Hlinku 1	Objem finančných prostriedkov vynaložených na rekonštrukciu budov a zariadení	Eur	544 844,08
2.5	Modernizácia infraštruktúry formou výmeny okien na ŠD Zbor v rámci jedálne a telocvične	Objem finančných prostriedkov vynaložených na rekonštrukciu budov a zariadení	Eur	112 733,17

* Celkový počet so zavedenými alebo zmodernizovanými IKT sieťami v nadväznosti na realizovaný projekt je 208 v bode č. 4 „Merateľné ukazovatele projektu“, uvedených v tejto prílohe, z tohto počtu v bode č. 5 „Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu“ tejto prílohy sa učebne označené **číslo*** viažu na konkrétne aktivity z celkového stanoveného počtu max. 208 učební, v rámci ktorých sa budú zavádzať alebo modernizovať IKT siete v nadväznosti na realizovaný projekt.

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	85 607,90	0,00	85 607,90	1.7 Vytvorenie špecializovaných učební pre lepšie vzdelávanie študentov pre prax
637015 Poistné	27 450,24	0,00	27 450,24	Riadenie projektu
610620 Osobné náklady	21 035,52	0,00	21 035,52	Riadenie projektu 2.1 Nadstavba, dostavba a rekonštrukcia Fakulty stredoeurópskych štúdií na Drážovskej ul. 4 2.2 Modernizácia infraštruktúry prostredníctvom rekonštrukcie výťahov v ŠD Nitra 2.3 Modernizácia technologického vybavenia bazéna v budove na Tr. A. Hlinku 1 2.4 Modernizácia infraštruktúry formou výmeny okien v budove na Tr. A. Hlinku 1 2.5 Modernizácia infraštruktúry formou výmeny okien na ŠD Zobor v rámci jedálne a telocvične
633006 Všeobecný materiál	5 493,10	0,00	5 493,10	Publicita a informovanosť
711003 Nákup softvéru	120 652,45	0,00	120 652,45	1.5 Zavedenie knižničného informačného systému a systému na automatizované vyhodnocovanie 1.7 Vytvorenie špecializovaných učební pre lepšie vzdelávanie študentov pre prax
713002 Nákup výpočtovej techniky	2 162 404,43	0,00	2 162 404,43	1.1 Rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete na UKF v Nitre 1.3 Vytvorenie integrovaného informačného systému 1.4 Vytvorenie nového prístupového informačného systému do vzdelávacích priestorov 1.5 Zavedenie knižničného informačného systému a systému na automatizované vyhodnocovanie 1.7 Vytvorenie špecializovaných učební pre lepšie vzdelávanie študentov pre prax
633001 Interiérové vybavenie	9 603,00	0,00	9 603,00	1.7 Vytvorenie špecializovaných učební pre lepšie vzdelávanie študentov pre prax
633002 Materiál výpočtová technika	696 964,67	0,00	696 964,67	1.2 Výmena zastaraných PC v rámci vstupných spoločných priestorov 1.6 Vytvorenie IKT zázemia pre interných doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov 1.7 Vytvorenie špecializovaných učební pre lepšie vzdelávanie študentov pre prax

637003 Propagácia reklama a inzercia	644,08	0,00	644,08	Publicita a informovanosť
716 Prípravná a projektová dokumentácia	16 560,45	0,00	16 560,45	2.3 Modernizácia technologického vybavenia bazéna v budove na Tr. A. Hlinku 1
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	2 737 494,79	12 667,20	2 750 161,99	1.1 Rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete na UKF v Nitre 2.1 Nadstavba, dostavba a rekonštrukcia Fakulty stredoeurópskych štúdií na Drážovskej ul. 4 2.2 Modernizácia infraštruktúry prostredníctvom rekonštrukcie výťahov v ŠD Nitra 2.3 Modernizácia technologického vybavenia bazéna v budove na Tr. A. Hlinku 1 2.4 Modernizácia infraštruktúry formou výmeny okien v budove na Tr. A. Hlinku 1 2.5 Modernizácia infraštruktúry formou výmeny okien na ŠD Zobor v rámci jedálne a telocvične
633003 Telekomunikačná technika	24 323,97	0,00	24 323,97	1.1 Rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete na UKF v Nitre 1.7 Vytvorenie špecializovaných učební pre lepšie vzdelávanie študentov pre prax
CELKOVO	5 908 234,60	12 667,20	5 920 901,80	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.1	Rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete na UKF v Nitre	545 609,27	0,00	545 609,27
1.2	Výmena zastaraných PC v rámci vstupných spoločných priestorov	101 792,60	0,00	101 792,60
1.3	Vytvorenie integrovaného informačného systému	678 961,82	0,00	678 961,82
1.4	Vytvorenie nového prístupového informačného systému do vzdelávacích priestorov	307 393,49	0,00	307 393,49
1.5	Zavedenie knižničného informačného systému a systému na automatizované vyhodnocovanie	80 096,92	0,00	80 096,92
1.6	Vytvorenie IKT zázemia pre interných doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov	538 409,55	0,00	538 409,55
1.7	Vytvorenie špecializovaných učební pre lepšie vzdelávanie študentov pre prax	849 064,67	0,00	849 064,67
2.1	Nadstavba, dostavba a rekonštrukcia Fakulty stredoeurópskych štúdií na Drážovskej ul. 4	1 191 042,00	12 667,20	1 203 709,20
2.2	Modernizácia infraštruktúry prostredníctvom rekonštrukcie výťahov v ŠD Nitra	279 644,80	0,00	279 644,80
2.3	Modernizácia technologického vybavenia bazéna v budove na Tr. A. Hlinku 1	626 569,05	0,00	626 569,05
2.4	Modernizácia infraštruktúry formou výmeny okien v budove na Tr. A. Hlinku 1	544 844,08	0,00	544 844,08

2.5	Modernizácia infraštruktúry formou výmeny okien na ŠD Zobor v rámci jedálne a telocvične	112 733,17	0,00	112 733,17
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		45 936,00	0,00	18 485,76
Publicita a informovanosť		6 137,18	0,00	6137,18
CELKOVO		5 908 234,60	12 667,20	5 920 901,80

Príloha č.2 Dodatku č.1 : Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)

	Názov položky rozpočtu	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpoklad aný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Oprávnené výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/odpočte DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)*****
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	F3	G	I
					EUR	EUR	EUR	EUR		
1. Stavebné práce -priame výdavky										
1.1.	Pozemok					0,00	0,00	0,00		
1.1.1.	Pozemok (ak je relevantné)	-	m ²	0	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-
1.2.	Stavebné práce					2 750 161,99	2 737 494,79	0,00		
1.2.1.	Stavba/stavebný objekt 1 Objekt UKF v Nitre Fakulta stredoeurópskych štúdií (FSŠ) - Práce a dodávky HSV					326 517,73	313 850,53	0,00		
1.2.1.1.	Zemné práce	717002	súbor	1	5 177,15	5 177,15	5 177,15	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.1.2.	Zakladanie	717002	súbor	1	18 440,76	18 440,76	5 773,56	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.1.3.	Zvislé a kompletne konštrukcie	717002	súbor	1	90 751,84	90 751,84	90 751,84	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.1.4.	Vodorovné konštrukcie	717002	súbor	1	79 059,68	79 059,68	79 059,68	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.1.6.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	717002	súbor	1	56 365,75	56 365,75	56 365,75	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.1.8.	Ostatné konštrukcie a práce - búranie (napr.strechy,priečky,podlahy)	717002	súbor	1	20 685,03	20 685,03	20 685,03	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.1.9.	Búracie práce	717002	súbor	1	44 890,55	44 890,55	44 890,55	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.1.10.	Presun hmôt	717002	súbor	1	11 146,96	11 146,96	11 146,96	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.2.	Stavba/stavebný objekt 1 Objekt UKF v Nitre Fakulta stredoeurópskych štúdií (FSŠ) - Práce a dodávky PSV					876 301,71	876 301,71	0,00		
1.2.2.1.	Izolácie (napr.tepelná izolácia, izolácie proti vode, izolácie striech)	717002	súbor	1	63 833,34	63 833,34	63 833,34	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.2.2.	Konštrukcie sklobetónové, klampiarske, stolárske, doplnkové kovové, podlahy	717002	súbor	1	585 501,49	585 501,49	585 501,49	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií, nerezové zábradlie na rampe pre vstup do objektu FSŠ pre imobilných študentov	2.1.
1.2.2.3.	Dokončovacie práce	717002	súbor	1	21 927,99	21 927,99	21 927,99	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.2.4.	Zdravotechnika	717002	súbor	1	22 750,67	22 750,67	22 750,67	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.2.5.	Ústredné vykurovanie + VZT	717002	súbor	1	25 218,94	25 218,94	25 218,94	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.2.6.	Odborné práce elektroinštalácie	717002	súbor	1	108 988,12	108 988,12	108 988,12	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.2.7.	Štruktúrovaná kabeláž	717002	súbor	1	32 737,23	32 737,23	32 737,23	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.2.8.	Rozhlas	717002	súbor	1	15 343,93	15 343,93	15 343,93	0,00	vid'. výkaz výmer pre objekt Fakulty stredoeurópskych štúdií	2.1.
1.2.3.	Stavba/stavebný objekt 2 - Objekt UKF v Nitre na Triede A. Hlinku Práce a dodávky HSV					117 494,61	117 494,61	0,00		
1.2.3.1.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	717002	súbor	1	60 692,08	60 692,08	60 692,08	0,00	modernizácia formou výmeny okien na budove UKF v Nitre na Tr. A. Hlinku v učebniach, laboratóriách, kancelárskych priestoroch pre pedagogických pracovníkov	2.4.
1.2.3.2.	Ostatné konštrukcie a práce - búranie	717002	súbor	1	48 533,58	48 533,58	48 533,58	0,00	modernizácia formou výmeny okien na budove UKF v Nitre na Tr. A. Hlinku v učebniach, laboratóriách, kancelárskych priestoroch pre pedagogických pracovníkov	2.4.
1.2.3.3.	Presun hmôt HSV	717002	súbor	1	8 268,95	8 268,95	8 268,95	0,00	modernizácia formou výmeny okien na budove UKF v Nitre na Tr. A. Hlinku v učebniach, laboratóriách, kancelárskych priestoroch pre pedagogických pracovníkov	2.4.
1.2.4.	Stavba/stavebný objekt 2 - Objekt UKF v Nitre na Triede A. Hlinku Práce a dodávky PSV					1 036 335,51	1 036 335,51	0,00		
1.2.4.1.	Búracie práce - Bazén	717002	súbor	1	15 953,82	15 953,82	15 953,82	0,00	modernizácia technolog. vybavenia bazéna	2.3.
1.2.4.2.	Technológia bazéna - Bazén	717002	súbor	1	296 308,70	296 308,70	296 308,70	0,00	modernizácia technolog. vybavenia bazéna	2.3.
1.2.4.3.	Úprava bazénovej vody - Bazén	717002	súbor	1	88 325,63	88 325,63	88 325,63	0,00	modernizácia technolog. vybavenia bazéna	2.3.

	Názov položky rozpočtu	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpoklad aný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Oprávnené výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/odpočte DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)*****
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	F3	G	I
					EUR	EUR	EUR	EUR		
1.2.4.4	Ústredné kúrenie - Bazén	717002	súbor	1	35 623,43	35 623,43	35 623,43	0,00	modernizácia technolog. vybavenia bazéna	2.3.
1.2.4.5	Vzduchotechnika - Bazén	717002	súbor	1	139 292,49	139 292,49	139 292,49	0,00	modernizácia technolog. vybavenia bazéna	2.3.
1.2.4.6	Elektroinštalácia a MaR - Bazén	717002	súbor	1	33 993,26	33 993,26	33 993,26	0,00	modernizácia technolog. vybavenia bazéna	2.3.
1.2.4.7	Konštrukcie klampiarske - Tr.A.Hlinku	717002	súbor	1	20 542,90	20 542,90	20 542,90	0,00	modernizácia formou výmeny okien na budove UKF v Nitre na Tr. A. Hlinku v učebniach, laboratóriách, kancelárskych priestoroch pre pedagogických pracovníkov	2.4.
1.2.4.8	Konštrukcie doplnkové kovové - Tr. A. Hlinku	717002	súbor	1	406 295,29	406 295,29	406 295,29	0,00	modernizácia formou výmeny okien na budove UKF v Nitre na Tr. A. Hlinku v učebniach, laboratóriách, kancelárskych priestoroch pre pedagogických pracovníkov	2.4.
1.2.5.	Stavba/stavebný objekt 3 - Objekt ŠD Zobor, Práce a dodávky HSV					24 875,54	24 875,54	0,00		
1.2.5.1	Zvislé a kompletne konštrukcie	717002	súbor	1	399,25	399,25	399,25	0,00	modernizácia formou výmeny okien na ŠD Zobor	2.5.
1.2.5.2	Úprava povrchov, podlahy, osadenie	717002	súbor	1	11 696,84	11 696,84	11 696,84	0,00	výmena drevených okien za plastové na ŠD Zobor	2.5.
1.2.5.3	Ostatné konštrukcie a práce - búranie	717002	súbor	1	11 053,31	11 053,31	11 053,31	0,00	výmena drevených okien za plastové na ŠD Zobor	2.5.
1.2.5.4	Presun hmôt HSV	717002	súbor	1	1 726,14	1 726,14	1 726,14	0,00	výmena drevených okien za plastové na ŠD Zobor	2.5.
1.2.6.	Stavba/stavebný objekt 3 - Objekt ŠD Zobor, Práce a dodávky PSV					87 605,31	87 605,31	0,00		
1.2.6.1	Konštrukcie klampiarske	717002	súbor	1	4 430,52	4 430,52	4 430,52	0,00	výmena drevených okien za plastové na ŠD Zobor	2.5.
1.2.6.2	Konštrukcie doplnkové kovové	717002	súbor	1	83 174,79	83 174,79	83 174,79	0,00	výmena drevených okien za plastové na ŠD Zobor	2.5.
1.2.7.	Stavba/stavebný objekt 4 - Objekt ŠD Nitra, Práce a dodávky PSV					281 031,58	281 031,58	0,00		
1.2.7.1	Osobný trakčný elektrický prevodový výťah so samoobsluhou s nosnosťou do 500 kg	717002	súbor	1	122 733,03	122 733,03	122 733,03	0,00	rekonštrukcia výťahov v ŠD Nitra - zjednodušený výkaz výmer	2.2.
1.2.7.2	Osobný trakčný elektrický prevodový výťah so samoobsluhou s nosnosťou do 1000 kg	717002	súbor	1	156 526,65	156 526,65	156 526,65	0,00	rekonštrukcia výťahov v ŠD Nitra - zjednodušený výkaz výmer	2.2.
1.2.7.3	Antistatická podlahovina	717002	súbor	1	1 771,90	1 771,90	1 771,90	0,00	antistatická podlaha v priestoroch serverovne Miestnost A-14	1.1.
1.3.	Stavebný dozor					2 549,76	2 549,76	0,00		
1.3.1	Stavebný dozor*		osobohodina	384	6,64	2 549,76	2 549,76	0,00	Interný pracovník (na základe pracovnoprávných vzťahov) sa bude na realizácii stavebného dozoru v rámci projektu podieľať 40% svojho pracovného času počas 20 mesiacov = 384 osobohodín, mzda na toto obdobie predstavuje 1885,92 + 35,20% odvody (663,84 eur)	
1.3.1.1	Stavebný dozor*	610620	osobohodina	134	6,64	889,76	889,76	0,00	Interný pracovník (na základe pracovnoprávných vzťahov) sa bude na realizácii stavebného dozoru v rámci projektu podieľať 40% svojho pracovného času počas 7 mesiacov = 134 osobohodín, mzda na toto obdobie predstavuje 658,11 + 35,20% odvody (231,65 eur) na objekte UKF v Nitre Fakulta stredoeurópskych štúdií FSŠ	2.1.
1.3.1.2	Stavebný dozor*	610620	osobohodina	58	6,64	385,12	385,12	0,00	Interný pracovník (na základe pracovnoprávných vzťahov) sa bude na realizácii stavebného dozoru v rámci projektu podieľať 40% svojho pracovného času počas 3 mesiacov = 58 osobohodín, mzda na toto obdobie predstavuje 284,85 + 35,20% odvody (100,27 eur) na objekte ŠD Nitra UKF v Nitre	2.2.
1.3.1.3	Stavebný dozor*	610620	osobohodina	77	6,64	511,28	511,28	0,00	Interný pracovník (na základe pracovnoprávných vzťahov) sa bude na realizácii stavebného dozoru v rámci projektu podieľať 40% svojho pracovného času počas 4 mesiacov = 77 osobohodín, mzda na toto obdobie predstavuje 378,17 + 35,20% odvody (133,11 eur) na objekte UKF v Nitre Trieda A. Hlinku	2.3.
1.3.1.4	Stavebný dozor*	610620	osobohodina	77	6,64	511,28	511,28	0,00	Interný pracovník (na základe pracovnoprávných vzťahov) sa bude na realizácii stavebného dozoru v rámci projektu podieľať 40% svojho pracovného času počas 4 mesiacov = 77 osobohodín, mzda na toto obdobie predstavuje 378,17 + 35,20% odvody (133,11 eur) na objekte UKF v Nitre Trieda A. Hlinku	2.4.

	Názov položky rozpočtu	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpoklad aný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Oprávnené výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/odpočte DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)*****
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	F3	G	I
					EUR	EUR	EUR	EUR		
1.3.1.5	Stavebný dozor*	610620	osobohodina	38	6,64	252,32	252,32	0,00	Interný pracovník (na základe pracovnoprávných vzťahov) sa bude na realizácii stavebného dozoru v rámci projektu podieľať 40% svojho pracovného času počas 2 mesiace = 38 osobohodín, mzda na toto obdobie predstavuje 186,62 + 35,20% odvody (65,70 eur) na objekte ŠD Zobor	2.5.
1.4.	Projekčná činnosť					16 560,45	16 560,45	0,00		
1.4.1.	Projektová stavebná dokumentácia	716	projekt	1	16 560,45	16 560,45	16 560,45	0,00	projekt pre bazén	2.3.
1. Spolu stavebné práce						2 769 272,20	2 756 605,00	0,00		
Zariadenie a vybavenie projektu-priame										
2. výdavky										
2.1.	Zariadenie a vybavenie					2 960 353,79	2 960 353,79	0,00		
2.1.1.	Stavba/stavebný objekt 1 Objekt UKF v Nitre Fakulta stredoeurópskych štúdií (FSS)					47 976,47	47 976,47	0,00		
2.1.1.1	rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete		súbor	1	8 796,39	8 796,39	8 796,39	0,00	IKT Dátová sieť pre modernizáciu serverovne Miestnosť zatiaľ nie je označená, v rámci projektu sa chystá rekonštrukcia a miestnosť sa označí po jej zrekonštruovaní- 1 x rack, min. 52 portov aktívnych zariadení pre rozšírenie kabeľáže, 1 x UPS, kabeľáž pre prepojenie zariadení, doplnenie kabeľáže	
2.1.1.1.1	rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete	713002	súbor	1	5 744,52	5 744,52	5 744,52	0,00	IKT Dátová sieť pre modernizáciu serverovne Miestnosť zatiaľ nie je označená, v rámci projektu sa chystá rekonštrukcia a miestnosť sa označí po jej zrekonštruovaní- 1 x rack, kabeľáž pre prepojenie zariadení, doplnenie kabeľáže	1.1.
2.1.1.1.2	rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete- SWITCH 1	713002	ks	1	2 491,86	2 491,86	2 491,86	0,00	Microcomp Dodatok č.2: SWITCH1 - switch HP E5500-EI štandardný 52 portový switch s podporou opt. Modulov	1.1.
2.1.1.1.3	rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete - UPS	633002	ks	1	560,01	560,01	560,01	0,00	Microcomp Dodatok č.2: UPS 3 - APC Smart UPS 1000VA RM 2U	1.1.
2.1.1.2	integrovateľný informačný systém univerzity	713002	súbor	1	7 072,26	7 072,26	7 072,26	0,00	IKT Informačná digitálna tabuľa , prehrávač digitálneho obsahu 1ks v chodbových priestoroch	1.3.
2.1.1.3	prístupový informačný systém do vzdelávacích priestorov	713002	súbor	1	8 867,12	8 867,12	8 867,12	0,00	IKT Čítacie zariadenia, čítacie hlavy, kabeľáž pre 6 miestností	1.4.
2.1.1.4	Notebook s príslušenstvom	633002	ks	18	1 291,15	23 240,70	23 240,70	0,00	IKT Notebook Lenovo ThinkPad L512 i3-350M/W7, 2GB RAM+320GB HDD + taška, Pre doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov Microcomp Dodatok č.2 jedn. cena 1291,15 eur * 18 ks= 23240,70 eur	1.6.
2.1.2.	Stavba/stavebný objekt 2 Objekt UKF v Nitre na Triade A. Hlinku					1 595 259,68	1 595 259,68	0,00		
2.1.2.1	rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete		súbor	1	291 271,69	291 271,69	291 271,69	0,00	IKT Dátová sieť: kabeľáž + zásuvky pre min. 1500 prípojných miest do dátovej siete, aktívne zariadenia s min. 250 prípojnými miestami pre učebne, 12 x wi-fi zariadení s montážou a kabeľážou; Modernizácia serverovne miestnosť A-124: 3 x UPS, 2 x racky, kabeľáž pre prepojenie medzi aktívnymi prvkami v rámci serverovne	
2.1.2.1.1	rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete	713002	súbor	1	283 725,37	283 725,37	283 725,37	0,00	IKT Dátová sieť: kabeľáž + zásuvky pre min. 1500 prípojných miest do dátovej siete, aktívne zariadenia s min. 250 prípojnými miestami pre učebne ; Modernizácia serverovne miestnosť A-124: 3 x UPS, 2 x racky, kabeľáž pre prepojenie medzi aktívnymi prvkami v rámci serverovne	1.1.
2.1.2.1.2	rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete - AP (Access point-wifi)	633003	ks	12	628,86	7 546,32	7 546,32	0,00	12 x wi-fi zariadení s montážou a kabeľážou: Microcomp Dodatok č.2- AP2: AP-4000 802.11a/b/g (EU ETS-L) ORiNOCO - 12 ks *655,804	1.1.
2.1.2.2	integrovateľný informačný systém univerzity	713002	súbor	1	450 577,15	450 577,15	450 577,15	0,00	IKT Informačná digitálna tabuľa + prehrávač digitálneho obsahu 5 ks, zariadenie na snímanie a vysielanie videa 2 ks, server, videoportál v chodbových priestoroch	1.3.

	Názov položky rozpočtu	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpoklad aný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Oprávnené výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/odpočte DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)*****
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	F3	G	I
					EUR	EUR	EUR	EUR		
2.1.2.3	prístupový informačný systém do vzdelávacích priestorov	713002	súbor	1	72 414,81	72 414,81	72 414,81	0,00	IKT Čítacie zariadenia, čítacie hlavy, kabeľáž pre 49 miestností	1.4.
2.1.2.4	knižničný informačný systém	711003	súbor	1	47 400,92	47 400,92	47 400,92	0,00	IKT Knižničný informačný systém Miestnosť A-124	1.5.
2.1.2.5	systém na automatizované vyhodnocovanie	713002	súbor	1	32 696,00	32 696,00	32 696,00	0,00	IKT Tvorba a automatizované vyhodnocovanie papierových testov/ankiet s prepojením na AIS Miestnosť A-124	1.5.
2.1.2.6	Notebook s príslušenstvom	633002	ks	103	1 291,15	132 988,45	132 988,45	0,00	IKT Notebook Lenovo ThinkPad L512 i3-350M/W7, 2GB RAM+320GB HDD + taška Pre doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov Microcomp Dodatokč.2 jedn. cena 1291,15 eur *103 ks= 132988,45 eur	1.6.
2.1.2.7	špecializovaná učebňa pre výučbu serverových a sieťových technológií	713002	súbor	1	136 389,71	136 389,71	136 389,71	0,00	IKT miestnosť B-116 Server + 20 ks pracovných staníc min. 500GB HDD, min.2GB RAM s monitorom + 10 ks páskových jednotiek min. 24GB príslušenstvo	1.7.
2.1.2.8	špecializovaná učebňa pre materiálový výskum zameraná na doktorandov	713002	súbor	1	431 520,95	431 520,95	431 520,95	0,00	IKT Miestnosť A-16 2 ks počítače min.250HDD min.2GB RAM, 2 notebooky - min. 250HDD min.2GB RAM, 2 ks farebné tlačiarne - min.8s/min, zariadenie na termomechanickú analýzu s príslušenstvom vrátane inštalácie, zariadenie na reguláciu teploty, zariadenie na reguláciu prietoku vzduchu, softvér na analýzu dát a simulácie - princíp zariadenia:Push Rod Dilatometer, rozsah teplôt min 25-1000°C, rozlíšenie min. 5nm, držiak vzoriek -upevnenie standardnej vzorky tvaru valca s priemerom 500 dĺžky 40mm, atmosféra vákuum, interný plyn, regulácia plnoautomatizované meranie, softvér OS Windows, ovládanie manuálne aj ručné ovládanie merania a vyhodnocovania, napájanie 220V/50Hz, zariadenie na meranie teplotnej vodivosti s príslušenstvom vrátane inštalácie, laserový zdroj, vákuové zariadenie,komplexné softvérové vybavenie na analýzu dát a simulácie. princíp zariadenia-Flash Method, min. rozsah teplôt 25-1000°C, impulzný zdroj laser, meranie teploty IČ detektor,držiak vzoriek upevnenie štandardnej vzorky tvaru disku s priemerom 10 mm hrúbky 1-5 mm, rozsah meraných materiálov 0,001-10 cm2/s, vákuum min 10 ⁻³ mbar, regulácia plnoautomatizované meranie, softvér min. 10 vyhodnocovacích metód, OS Windows, ovládanie manuálne aj ručné ovládanie merania aj vyhodnocovania, napájanie 220V/50Hz.	1.7.
2.1.3.	Stavba/stavebný objekt 3 Objekt UKF v Nitre ŠD Zobor					11 505,82	11 505,82	0,00		
2.1.3.1	integrovateľný informačný systém univerzity	713002	súbor	1	7 072,26	7 072,26	7 072,26	0,00	IKT Informačná digitálna tabuľa, prehrávač digitálneho obsahu 1ks v chodbových priestoroch	1.3.
2.1.3.2	prístupový informačný systém do vzdelávacích priestorov	713002	súbor	1	4 433,56	4 433,56	4 433,56	0,00	IKT Čítacie zariadenia, čítacie hlavy, kabeľáž pre 3 miestnosti	1.4.
2.1.4.	Stavba/stavebný objekt 4 Objekt UKF v Nitre na Slančíkovej ulici ŠD Nitra					356 115,42	356 115,42	0,00		
2.1.4.1	rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete	713002	súbor	1	188 019,14	188 019,14	188 019,14	0,00	IKT Dátová sieť/modernizácia serverovne miestnosť A-14: 3 x UPS, 8 x výkonný server s možnosťou virtualizácie, 4 x rack, 2 x dátové úložiská (spolu min. 48 TB), aktívne zariadenia pre min. 100 pripojných miest, 1 x systém na ochranu e-mailovej komunikácie, kabeľáž pre prepojenie medzi aktívnymi prvkami v rámci serverovne, protipožiarné zabezpečenie, rozšírenie klimatizácie	1.1.
2.1.4.2	integrovateľný informačný systém univerzity	713002	súbor	1	48 505,84	48 505,84	48 505,84	0,00	IKT Informačná digitálna tabuľa, prehrávač digitálneho obsahu 3ks, zariadenie na snímanie a vysielanie videa 1 ks v chodbových priestoroch	1.3.
2.1.4.3	prístupový informačný systém do vzdelávacích priestorov	713002	súbor	1	19 212,09	19 212,09	19 212,09	0,00	IKT Čítacie zariadenia, čítacie hlavy, kabeľáž pre 13 miestností	1.4.

	Názov položky rozpočtu	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpoklad aný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Oprávnené výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/odpočte DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)*****
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	F3	G	I
					EUR	EUR	EUR	EUR		
2.1.4.4	Výskumné, záznamové a komunikačné centrum FF UKF "VYZAKO"		súbor	1	75 281,55	75 281,55	75 281,55	0,00	rekonštruovať a následene sa označí 24 kspracovných staníc min. 2GBRAM, min. 500GBHDD, 1 ks server na dáta min.2GBRAM,min.1TBHDD, UPS servera min.750W/1500VA, 1 ks switch+ kabeláž min.24port, 6ks tlačiarň min.12str/min., 1 ks multifunkčné zariadenie farebná min.16str./min (tlačiareň+ kopírka A3+skener), 6ks čítacie pero, 1ks štatistický softvér SPSS statistics aktuálnej verzie -multilicencia, 1 ks analytický program na data mining min. s parametrom PASW Modeller 13,0, 1ks server na spracovanie audiovizuálnych , zvukových a grafických dát min.2GBRAM, min.1TBHDD, 12 ks diktafóny s digitálnym záznamom zvuku podpora MP3, dĺžka záznamu min. 240min., 2ks reproduktory, 2 ks dataprojektor min. 2500ANSI, 2 ks projekčné plátno min. 150x150cm, 2 ks flipcharts, 6 ks svetlá pri video prácach halogénové do 150W, 6 ks rampy na svetlá, 3 ks stativy výška 70-150cm, 12 ks notebbok pre CATI interviews a zber dát v teréne min. 1GBRAM,min.160GBHDD, 2 ks prijímačov display min. 70 cm, audiovizuálna technika: digitálny fotoaparát 3 ks rozlíšenie min. 7Mpix, stabilizátor obrazu, semiprofesionálna videokamera 3ks, DVD prehrávač 2ks podpora všetkých formátov DVD,CD, interný HDD	
2.1.4.4.1	Výskumné, záznamové a komunikačné centrum FF UKF "VYZAKO" - interiérové vybavenie	633001	súbor	1	9 603,00	9 603,00	9 603,00	0,00	Miestnosť na SD Nitra pred umiestnením zariadení sa bude rekonštruovať a následene sa označí 25 ks pracovné stoly, 25 ks stoličky, stoly 4 ks, stoličky 24ks, podstavec pod techniku 6ks, skriňa na uloženie mobilnej techniky plechová min. 180x60x40 cm 1ks	1.7.
2.1.4.4.2	Výskumné, záznamové a komunikačné centrum FF UKF "VYZAKO"	713002	súbor	1	54 804,03	54 804,03	54 804,03	0,00	rekonštruovať a následene sa označí: 1 ks server na dáta min.2GBRAM,min.1TBHDD, UPS servera min.750W/1500VA, 1 ks switch+ kabeláž min.24port, 6ks tlačiarň min.12str/min., 1 ks multifunkčné zariadenie farebná min.16str./min (tlačiareň+ kopírka A3+skener), 6ks čítacie pero, 1ks štatistický softvér SPSS statistics aktuálnej verzie -multilicencia, 1 ks analytický program na data mining min. s parametrom PASW Modeller 13,0, 1ks server na spracovanie audiovizuálnych , zvukových a grafických dát min.2GBRAM, min.1TBHDD, 12 ks diktafóny s digitálnym záznamom zvuku podpora MP3, dĺžka záznamu min. 240min., 2ks reproduktory, 2 ks projekčné plátno min. 150x150cm, 2 ks flipcharts, 6 ks svetlá pri video prácach halogénové do 150W, 6 ks rampy na svetlá, 3 ks stativy výška 70-150cm, 12 ks notebbok pre CATI interviews a zber dát v teréne min. 1GBRAM,min.160GBHDD, 2 ks prijímačov display min. 70 cm, audiovizuálna technika: digitálny fotoaparát 3 ks rozlíšenie min. 7Mpix, stabilizátor obrazu, semiprofesionálna videokamera 3ks, DVD prehrávač 2ks podpora všetkých formátov DVD,CD, interný HDD min.250GB,zariadenie pre prehrávanie zvukových záznamov 2ks, software	1.7.
2.1.4.4.3	Výskumné, záznamové a komunikačné centrum FF UKF "VYZAKO" - pracovná stanica s LCD	633002	ks	24	783,02	18 792,48	18 792,48	0,00	Microcomp Dodatok 2: 24 ks pracovných staníc s 19" LCD verzia C2: stanica+klávesnica+mys+monitor, 4 GB RAM, 500 GB HDD, operačný systém, 24ks*783,02=18792,48	1.7.
2.1.4.4.4	Výskumné, záznamové a komunikačné centrum FF UKF "VYZAKO" - dataprojektor	633003	ks	2	842,52	1 685,04	1 685,04	0,00	Microcomp Dodatok 2: 2 ks prenosný dataprojektor so štandardnou svietivosťou DATAP 2ks *842,52=1685,04 Acer P5271	1.7.
2.1.4.5	Notebook s príslušenstvom	633002	ks	12	1 291,15	15 493,80	15 493,80	0,00	IKT Notebook Lenovo ThinkPad L512 i3-350M/W7, 2GB RAM+320GB HDD + taška, Pre doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov Microcomp Dodatok 2 jedn. cena 1291,15 eur * 12ks= 15493,8	1.6.
2.1.5.	Stavba/stavebný objekt 5 Objekt UKF v Nitre PF Drážovská 4					333 084,77	333 084,77	0,00		

	Názov položky rozpočtu	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpoklad aný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Oprávnené výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/odpočte DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)*****
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	F3	G	I
					EUR	EUR	EUR	EUR		
2.1.5.1	rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete - AP (Access point-wifi)	633003	ks	10	628,86	6 288,59	6 288,59	0,00	IKT Doplnenie pokrytia bezdrôtovým pripojením: 10 ks wi-fi zariadení s montážou a kabeľážou MC dodatok č.2 -AP2: AP-4000 802.11a/b/g (EU ETS-L) ORINOCO 10ks*655,80	1.1.
2.1.5.2	Notebook s príslušenstvom	633002	ks	64	1 291,15	82 633,60	82 633,60	0,00	IKT Notebook Lenovo ThinkPad L512 i3-350M/W7, 2GB RAM+320GB HDD + taška Pre doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov Microcomp Dodatokč.2 jedn. cena 1291,15 eur * 64ks= 82633,60 eur	1.6.
2.1.5.3	virtuálne strojárské laboratórium	713004	súbor	1	85 607,90	85 607,90	85 607,90	0,00	IKT miestnosť DRE 00030, DRE 00040 Zariadenie pre špecializovanú učebňu virtuálneho strojárkeho laboratória - programovateľný automat na prepínanie, ukladanie údajov a komunikáciu-základná doska +min. 4relé výstupy, min. 8dig.vstupov,LCD display,časový spínač,min.24 voltový napájač, programovateľný automat na nácvik zručností v elektronike-základná doska+cvičný logický modul, ktorý obsahuje min. 8relé výstupov, dílejš, adaptér, rozširujúci modul na relé na napájanie 12/24 V a0-10 V na ZTE, špeciálne softvéry-Win SPS na simuláciu procesu, SPS VISU V2.1 na vizualizáciu procesu, STEP 7 na nácvik zručností v oblasti programovateľných automatov, softvér na nácvik výtania, zvráňania, simulačné softvéry na rôzne činnosti v oblasti mechatroniky, simulačný program na CNC obrábanie, online výučbový modul na precvičovanie sieťových technológií, softvér zabezpečujúci interaktívnu simuláciu regulačných obvodov, CD cvičné programy+manuály, pracovné listy, kniha, manuál,simulačná stanica 10ks (na 10PC.), 5 ks ovládacia jednotka pre CNC stroj, 10ks simulačný softvér, na CAD/CAM , 10 ks metal line set, 5 ks ovládacia jednotka CNC, laserová tlačiareň min 8strán/min., 10 ks Unimat metallLine Classic SET, 1 ks dataprojektor min.2500ANSI a plátno min.150x150 cm, 1 ks PC výukové, 1ks server na výučbu CNC min. 8MB RAM, montáž a zaškolenie, 4-osá ovládacia jednotka na komunikáciu s CNC strojmi pomocou G-kódov, CNC sústruh 3-krokové motory, priemer závitu vretena min. 6mm, pracovná oblasť min.49,5x135 mm, min. 3-čelust'ové skľučovadlo, min. 2 polohová nožová hlava10. CNC vertikálna fréza –4 krokové motory, max. pozičná rýchlosť 300 mm/min. , zdvih Z/Y 50/50 mm, min. 3-čelust'ové skľučovadlo, 11. CNC horizontálna fréza – 4 krokové motory, maximálna pozičná rýchlosť 300 mm/min, zdvih Z/Y 50/50 mm, min. 3-čelust'ové skľučovadlo 13. stavebnicový plnokovový set pre opracovávanie dreva, plastov a mäkkých kovov:– stredová vŕtačka rozsah klieštin 0,5 – 6 mm, ručne ovládaný posun s krokom 0,05 mm- sústruh – vzdialenosť medzi stredmi 90 mm, 2-polohová nožová hlava, 3 čelust'ové skľučovadlo s vnútorným upnutím do 56 mm a vonkajším upnutím do 65 mm, ručne ovládaný posun s krokom 0,05 mm- horizontálnafréza – zdvih X/Y/Z:145/32/32, upinacie hroty 0,5 – 6 mm-zvislá vŕtačka/zvislý sústruh - zdvih X/Y/Z:145/32/32, upinacie hroty 0,5 – 6 mm	1.7.
2.1.5.4	integrováný informačný systém univerzity	713002	súbor	1	75 794,89	75 794,89	75 794,89	0,00	IKT Informačná digitálna tabuľa, prehrávač digitálneho obsahu 3 ks, zariadenie na snímánie a vysielanie videa 2ks v chodbových priestoroch	1.3.
2.1.5.5	prístupový informačný systém do vzdelávacích priestorov	713002	súbor	1	82 759,79	82 759,79	82 759,79	0,00	IKT Čítacie zariadenia, čítacie hlavy, kabeľáž pre 56 miestností	1.4.
2.1.6.	Stavba/stavebný objekt 6 Objekt UKF v Nitre na Nábřeží Mládeže FPV					116 581,48	116 581,48	0,00		
2.1.6.1	rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete	713002	súbor	1	40 657,54	40 657,54	40 657,54	0,00	IKT kabeľáž + zásuvky pre min. 212 prípojných miest do dátovej siete	1.1.
2.1.6.2	integrováný informačný systém univerzity	713002	súbor	1	7 072,26	7 072,26	7 072,26	0,00	IKT Informačná digitálna tabuľa , prehrávač digitálneho obsahu 1ks v chodbových priestoroch	1.3.
2.1.6.3	prístupový informačný systém do vzdelávacích priestorov	713002	súbor	1	33 990,63	33 990,63	33 990,63	0,00	IKT Čítacie zariadenia, čítacie hlavy, kabeľáž pre 23 miestností	1.4.

	Názov položky rozpočtu	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpoklad aný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Oprávnené výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/odpočte DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)*****
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	F3	G	I
					EUR	EUR	EUR	EUR		
2.1.6.4	Notebook s príslušenstvom	633002	ks	27	1 291,15	34 861,05	34 861,05	0,00	IKT Notebook Lenovo ThinkPad L512 i3-350M/W7, 2GB RAM+320GB HDD + taška Pre doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov Microcomp Dodatokč.2 jedn. cena 1291,15 eur * 27ks= 34861,05	1.6.
2.1.7.	Stavba/stavebný objekt 7 Objekt UKF v Nitre na Kraskovej ulici FSVaZ					194 119,89	194 119,89	0,00		
2.1.7.1	rozšírenie a zvýšenie bezpečnosti dátovej siete	633003	ks	14	628,86	8 804,02	8 804,02	0,00	IKT Doplnenie pokrytia bezdrôtovým pripojením: 14 ks wi-fi zariadení s montážou a kabeľážou MC dodatok č.2 AP2: AP-4000 802.11a/b/g (EU ETS-L) ORiNOCO 14ks*655,80	1.1.
2.1.7.2	integrováný informačný systém univerzity	713002	súbor	1	34 361,32	34 361,32	34 361,32	0,00	IKT Informačná digitálna tabuľa, prehrávač digitálneho obsahu 1ks, zariadenie na snímanie a vysielanie videa 1 ks v chodbových priestoroch	1.3.
2.1.7.3	prístupový informačný systém do vzdelávacích priestorov	713002	súbor	1	32 512,77	32 512,77	32 512,77	0,00	IKT Čítacie zariadenia, čítacie hlavy, kabeľáž pre 22 miestností	1.4.
2.1.7.4	Notebook s príslušenstvom	633002	ks	35	1 291,15	45 190,25	45 190,25	0,00	IKT Notebook Lenovo ThinkPad L512 i3-350M/W7, 2GB RAM+320GB HDD + taška Pre doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov Microcomp Dodatokč.2 jedn. cena 1291,15 eur * 35ks= 45190,25 eur	1.6.
2.1.7.5	špecializované zariadenie pre špecializovanú učebňu psychológie	711003	ks	11	6 659,23	73 251,53	73 251,53	0,00	IKT Miestnosť A508 Moderný diagnostický softvér + hardvér pre učebňu študentov psychológie - nástroj na posudzovanie psychickej spôsobilosti napr. v oblastiach: logické uvažovanie, mentálne aritmetické schopnosti, mnesticke funkcie, koncentrácia pozornosti atď. parametre notebookov: pamäť min. 4GB DDR31066MHz, pevný disk min. 320 GB, 5400RPM, displej 15,6" HD WXGA s LED podsvietením, rozlíšenie 1366x768 bodov, grafická karta min HD4330 s 512 MB vlastnejpamäte, audio zvukový kodek min 24 bit, reproduktory min. 2x1,5W, komunikácia min.10/100/1000Mbit/s, vstupy a výstupy:1xHDMI, 1x VGA, 3xUSB 2.0, 1x RJ-45, 1x Mikrofón, 1xČítačka kariet 4v1 (SD/MMC/MS/MS PRO), 1xSluchátka/SPDIF out, 2x Mini PCIe, 1 x Kensington Lock, ovládanie klávesnice, multi-touchpad, operačný systém Microsoft Windows 7 Home Premium, softvéry diagnostický softvér Psychodiagnostika a Shuhfried	1.7.
2.1.8.	Stavba/stavebný objekt 8 Objekt UKF v Nitre na Hodžovej ulici FF					176 963,70	176 963,70	0,00		
2.1.8.1	integrováný informačný systém univerzity	713002	súbor	1	34 361,32	34 361,32	34 361,32	0,00	IKT Informačná digitálna tabuľa , prehrávač digitálneho obsahu 1ks, zariadenie na snímanie a vysielanie videa 1 ks v chodbových priestoroch	1.3.
2.1.8.3	Notebook s príslušenstvom	633002	ks	99	1 291,15	127 823,85	127 823,85	0,00	IKT Notebook Lenovo ThinkPad L512 i3-350M/W7, 2GB RAM+320GB HDD + taška Pre doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov Microcomp Dodatokč.2 jedn. cena 1291,15 eur * 99ks= 127823,85	1.6.
2.1.9.	Stavba/stavebný objekt 9 Objekt UKF v Nitre na Štefánikovej ulici FF					128 746,56	128 746,56	0,00		
2.1.9.1	integrováný informačný systém univerzity	713002	súbor	1	14 144,52	14 144,52	14 144,52	0,00	IKT Informačná digitálna tabuľa , prehrávač digitálneho obsahu 2ks v chodbových priestoroch	1.3.
2.1.9.2	prístupový informačný systém do vzdelávacích priestorov	713002	súbor	1	38 424,19	38 424,19	38 424,19	0,00	IKT Čítacie zariadenia, čítacie hlavy, kabeľáž pre 26 miestností	1.4.
2.1.9.3	Notebook s príslušenstvom	633002	ks	59	1 291,15	76 177,85	76 177,85	0,00	IKT Notebook Lenovo ThinkPad L512 i3-350M/W7, 2GB RAM+320GB HDD + taška Pre doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov Microcomp Dodatokč.2 jedn. cena 1291,15 eur * 59ks= 76177,85 eur	1.6.

	Názov položky rozpočtu	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpoklad aný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Oprávnené výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/odpočte DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)*****
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	F3	G	I
					EUR	EUR	EUR	EUR		
2.2.	Zariadenie a vybavenie - iné					139 202,63	139 202,63	0,00		
2.2.1.	Stavba/stavebný objekt 2 Objekt UKF v Nitre na Triede A. Hlinku					93 787,47	93 787,47	0,00		
2.2.1.1.	Pracovná stanica s príslušenstvom	633002	ks	72	783,02	56 377,44	56 377,44	0,00	IKT Pracovná stanica s 19" LCD verzia A2 (stojany) - Pracovná stanica+klávesnica+myš 2 GB RAM, 250 GB HDD, operačný systém, 6xUSB, Výmena PC vo verejných chodbových priestoroch Microcomp Dodatok č. 2 :72 ks*783,02 * 72 ks = 56377,44 eur	1.2.
2.2.1.2.	výkonný PC s monitorom	633002	ks	10	842,16	8 421,63	8 421,63	0,00	IKT PC7-vyšší výkon Lenovo TC A70 4 GB RAM, 500 GB HDD, VGA, operačný systém, 6xUSB s 19" LCD Lenovo ThinkVision L197 monitorom. Špecializovaná učebňa pre výučbu počítačovej grafiky Miestnosť A-119 Microcomp Dodatok č. 2 10ks PC*666,40=6664, 10ks monitor*175,763=1757,63, spolu 8421,63 eur	1.7.
2.2.1.3.	výkonný PC bez monitora	633002	ks	20	666,40	13 328,00	13 328,00	0,00	IKT PC7-vyšší výkon Lenovo TC A70 výkonný PC bez monitora 4 GB RAM, 500 GB HDD, operačný systém, 6xUSB, špecializovaná učebňa pre výučbu programovania Miestnosť S-109 Microcomp Dodatok č.2 : 20ks*666,40=13328	1.7.
2.2.1.4.	Pracovná s príslušenstvom	633002	ks	20	783,02	15 660,40	15 660,40	0,00	IKT Pracovná stanica s 19" LCD verzia C2 Pracovná stanica+klávesnica+myš+monitor, 4 GB RAM, 500 GB HDD, operačný systém, špecializovaná učebňa pre výučbu aplikačného softvéru Miestnosť B-25 Microcomp Dodatok č.2 : 20ks*783,02=15660,40	1.7.
2.2.2.	Stavba/stavebný objekt 3 Objekt UKF v Nitre ŠD Zbor Drážovská 2					7 830,20	7 830,20	0,00		
2.2.2.1.	Pracovná stanica s príslušenstvom	633002	ks	10	783,02	7 830,20	7 830,20	0,00	IKT Pracovná stanica s 19" LCD verzia A2 (stojany) - Pracovná stanica+klávesnica+myš 2 GB RAM, 250 GB HDD, operačný systém, 6xUSB, Výmena PC vo verejných chodbových priestoroch MC Dodatok č. 2: 10ks *783,02 * 10 ks = 7830,20 eur	1.2.
2.2.3.	Stavba/stavebný objekt 5 Objekt UKF v Nitre PF Drážovská 4					37 584,96	37 584,96	0,00		
2.2.3.1.	Pracovná stanica s príslušenstvom	633002	ks	48	783,02	37 584,96	37 584,96	0,00	IKT Pracovná stanica s 19" LCD verzia A2 (stojany) - Pracovná stanica+klávesnica+myš 2 GB RAM, 250 GB HDD, operačný systém, 6xUSB, Výmena PC vo verejných chodbových priestoroch MC Dodatok č. 2 :48 ks*783,02 * 48 ks = 37584,96 eur	1.2.
2.	Spolu					3 099 556,42	3 099 556,42	0,00		
Riadenie projektu, publicita a informovanosť- nepriame výdavky										
3.1.	Personálne výdavky interné					14 236,16	14 236,16	0,00		
3.1.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	352	6,64	2 337,28	2 337,28	0,00	Pracovník sa bude na realizácii projektu podieľať 40% svojho pracovného času počas 20 mesiacov = 352 osobohodin, mzda na toto obdobie predstavuje 1728,76 + 35,20% odvody (608,52 eur)	Riadenie projektu
3.1.2.	Projektový manažér	610620	osobohodina	640	8,30	5 312,00	5 312,00	0,00	Pracovník sa bude na realizácii projektu podieľať 40% svojho pracovného času počas 20 mesiacov = 640 osobohodin, mzda na toto obdobie predstavuje 3929,00 + 35,20% odvody (1383,00 eur)	Riadenie projektu
3.1.3.	Manažér publicity	610620	osobohodina	352	6,64	2 337,28	2 337,28	0,00	Pracovník sa bude na realizácii projektu podieľať 40% svojho pracovného času počas 20 mesiacov = 352 osobohodin, mzda na toto obdobie predstavuje 1728,42 + 35,20% odvody (608,39 eur)	Riadenie projektu
3.1.4.	Asistentka projektového manažéra	610620	osobohodina	640	6,64	4 249,60	4 249,60	0,00	Pracovník sa bude na realizácii projektu podieľať 40% svojho pracovného času počas 20 mesiacov = 640 osobohodin, mzda na toto obdobie predstavuje 3143,19 + 35,20% odvody (1106,41 eur)	Riadenie projektu
3.2.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00	0,00	0,00		
3.2.1.	Manažér publicity	-	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-

	Názov položky rozpočtu	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpoklad aný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Oprávnené výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/odpočte DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)*****
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	F3	G	I
					EUR	EUR	EUR	EUR		
3.2.2.	Pracovník pre verejnú obstarávanie	-	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-
3.2.3.	Projektový manažér	-	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-
3.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	-	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-
3.3.	Publicita a informovanosť					6 137,18	6 137,18	0,00		
3.3.1.	Veľkoplošná reklamná tabuľa (panel)	633006	ks	4	231,03	924,12	924,12	0,00	na základe manuálu publicity sa vyberali veľkosti tabúl 4 ks tabule 250x150 cm na označenie stavebných objektov	Publicita a informovanosť
3.3.2.	Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska)	633006	ks	4	6,64	26,56	26,56	0,00	na základe manuálu publicity sa vyberali veľkosti tabúl 4 ks tabule 20x30 cm na označenie stavebných objektov	Publicita a informovanosť
3.3.3.	Informačné a propagačné materiály	637003	ks	97	6,64	644,08	644,08	0,00	97 ks malé reklamné tabule 20x30 cm na označenie miestnosti, kde budú prebiehať aktivity projektu	Publicita a informovanosť
3.3.4.	Web stránka určená pre publicitu projektu	-	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-
3.3.5.	Mobilný prezentačný stojan	633006	ks	6	267,75	1 606,50	1 606,50	0,00	prezentačný stojan za účelom zabezpečenia publicity projektu	Publicita a informovanosť
3.3.6.	Taška na mobilný prezentačný stojan	633006	ks	6	35,70	214,20	214,20	0,00	prezentačný stojan za účelom zabezpečenia publicity projektu	Publicita a informovanosť
3.3.7.	Mobilný stojan s prospektovými regálmi	633006	ks	6	414,12	2 484,72	2 484,72	0,00	prezentačný stojan za účelom zabezpečenia publicity projektu	Publicita a informovanosť
3.3.8.	Štítkovač	633006	ks	1	167,00	167,00	167,00	0,00	štítkovač bude slúžiť na označenie zakúpených zariadení a vybavení z projektu	Publicita a informovanosť
3.3.9.	materiál do štítkovača	633006	projekt	1	70,00	70,00	70,00	0,00	materiál do štítkovača na označenie zakúpených zariadení a vybavení z projektu	Publicita a informovanosť
3.4.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 249,60	4 249,60	0,00		
3.4.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	640	6,64	4 249,60	4 249,60	0,00	Pracovník sa bude na realizácii projektu podieľať 40% svojho pracovného času počas 20 mesiacov = 640 osobohodin, mzda na toto obdobie predstavuje 3143,19 + 35,20% odvody (1106,41 eur)	Riadenie projektu
3.4.2.	Manažér monitoringu - dodávka služieb	-	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-
3.4.3.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia -interný	-	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-
3.4.4.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia - dodávka služieb	-	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-
3.5.	Poistenie					27 450,24	27 450,24	0,00		
3.5.1	Poistenie**	637015	projekt	1	27 450,24	27 450,24	27 450,24	0,00	Poistenie stavby počas realizácie projektu, poistenie zakúpených zariadení a vybavenia z projektu	Riadenie projektu
3.	Spolu					52 073,18	52 073,18	0,00		
4.	Rezerva na nepredvídané stavebné práce									
4.1.	Rezerva na nepredvídané stavebné práce***		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
4.	Spolu					0,00	0,00	0,00		
1+2+3+4	PROJEKTU					5 920 901,80	5 908 234,60	0,00		
	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu									
KE1	Nepriame výdavky projektu****	52073,18	max.	5,00%	0,89%					
KE2	Dodávky*****	0	max.	1,00%	0,00%					

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

* stavebný dozor je povinný, ak sa budú vykonávať stavebné činnosti

** poistenie majetku obstaraného v rámci projektu + poistenie stavby počas realizácie projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena)	Oprávnené výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/odpočte DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu F1)*****
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	F3	G	I
					EUR	EUR	EUR	EUR		

*** rezerva na nepredvídané stavebné práce - max. vo výške 5% z oprávnených výdavkov položky 1.2. Stavebné práce - žiadna iná projektová rezerva nie je oprávnená.

v prípade zaradenia rezervy na nepredvídané straty pri stavebných prácach do rozpočtu, musí byť projekt podporený **analýzou rizík** (rizikom nie je nárast cien), t.j. zdôvodnením

zaradenia rezervy priamo v komentári k rozpočtu a k finančnej analýze (možné nepredvídané straty).

**** nepriame výdavky projektu - max. 5 % z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu

***** dodávky -max. 1% z celkových oprávnených nepriamych výdavkov projektu (bez započítania rezervy na nepredvídané stavebné práce)

***** k danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.

F1 - Oprávnené výdavky projektu spolu -stĺpec zahŕňa všetky výdavky projektu spolu oprávnené na spolufinancovanie zo ŠR, ERDF a vlastných zdrojov žiadateľa

F2 - Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/odpočte DPH - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov projektu vypočítaných na základe finančnej analýzy. Ak žiadateľ nepredkladá finančnú analýzu,

F3 - Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH - stĺpec F3 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po zohľadnení finančnej analýzy (stĺpec F2) a uplatnení odpočítania pomernej časti dane z pridanej hodnoty podľa § 49 a nasledujúcich zákona č. 222/2004 Z. z. (o dani z pridanej hodnoty) v platnom znení.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA				
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU v EUR				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	2 671 886,22	2 538 291,91	133 594,31
3.	2011	2 596 494,83	2 466 670,09	129 824,74
4.	2012	639 853,55	607 860,87	31 992,68
5.	2013	0,00	0,00	0,00
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	5 908 234,60	5 612 822,87	295 411,73
	%	100	95	5